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اقتصادی

 راه آهن بیرجند - یونسی
 نیازمند ۴ هزار میلیارد اعتبار 

معاون ســاخت و توســعه راه‌آهن در شــرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمــل و نقل  ایران گفــت: احداث 
خــط آهن بــه طــول ۲۷۰ کیلومتر شــامل خــط آهن 
زاهدان - زابل - بیرجند - قاین - گناباد و اتصال به راه 
آهن بافق - مشهد در ایستگاه یونسی واقع در خراسان 
رضوی نیازمند ۴۰ هــزار میلیارد ریال اعتبار اســت.
عباس خطیبی گفت: هم اکنون از بخش شمالی این 
طرح از ایستگاه یونسی عملیات احداث خط تا گناباد 
به طول ۵۰ کیلومتر آغاز شده که ۶۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی در بخش زیرســازی داشــته اســت.خطیبی 
افزود: صندوق توســعه ملی بودجه ای برای ســاخت 
راه آهن بیرجند - یونسی با مشارکت بخش خصوصی 
تصویب کرده است البته از طرفی به دنبال جذب برخی 
اعتبارات از بودجــه عمومی برای این طرح هســتیم.
وی گفت: اکنون شــرکت پروژه تاسیس شــده است و 
اقدامات بعدی در خصوص مذاکره بــا بانک عامل در 
حال انجام است و تخصیص نهایی بودجه گام بلندی 
برای راه آهن بیرجند- یونســی خواهــد بود.نماینده 
مردم گناباد و بجســتان در مجلس  نیز بــه  ایرنا گفت: 
احداث خط آهن بیرجند - یونســی با مصوبه صندوق 
توسعه ملی ۲۸ هزار میلیارد ریال بودجه گرفته است.
محمد صفایی‌ دلویی افزود: این مقدار بودجه مصوب 
شده تا تبدیل به تخصیص اعتبار فرایندهایی دارد اما 
آن چه مهم است مصوبه هیئت امنای صندوق توسعه 
ملی برای این پروژه است.عضو شورای اسلامی گناباد 
نیز در باره تاثیر این پروژه گفت: بهره برداری از این خط 
ریلی دست کم در شهرستان گناباد در زمینه جابه‌جایی 
مسافر و بار بر زندگی مردم تاثیر قابل توجهی خواهد 
داشــت.علایی افزود: با توجه به وجود برخی صنایع و 
معادن و یک پایانه بارگیری پسته در گناباد و دوری این 
معادن و واحدهــای صنعتی از کارخانجــات فراوری، 
احداث این خــط ریلی موجب توســعه و رونق فعالیت 
معادن و صرفه اقتصادی بیشــتر بــرای این صنعت در 
شهرستان می شود.وی به رفت و آمد بسیار مسافران 
بین بیرجند و گناباد اشاره کرد و گفت: سفرهای ریلی 
در مقایســه با رفت و آمدهای جاده‌ای آســان تر اســت 
بنابراین هم از نظر جابه‌جایی مســافر و هــم از نظر بار 
شایسته است به جانمایی ایستگاه ها در حوالی منطقه 

خضری خراسان جنوبی توجه ویژه‌ای شود.
طول پروژه راه آهن بیرجند تا ایســتگاه یونسی ۲۷۰ 
کیلومتر است که اکنون ۳۲ کیلومتر در حوزه استان 
خراسان جنوبی و ۵۸ کیلومتر از مبدأ ایستگاه یونسی 
تا گناباد در استان خراسان رضوی و در مجموع حدود 

۹۰ کیلومتر در دست اجراست.

3
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Wed. Dec.16، 2020، No.45804580 چهارشنبه 26 آذر 1399 . شماره

اقتصاد
از میان خبرها

شهرستان ها

 گلایه شهروندان طرقبه و شاندیز 
 از قطعی تلفن و اینترنت

 و پاسخ مخابرات 
میثاق اشــرافیان- قطعی مکرر سرویس های مخابراتی 

اعم از تلفن ثابت و همراه و همچنین اختلال در شبکه 
اینترنــت شهرســتان طرقبــه و شــاندیز باعــث گلایه 
بســیاری از شــهروندان و حتی مسئولان شــهری این 
شهرستان شده، این در حالی است که اداره مخابرات 
این شهرســتان حدود 10 ماه اســت بدون مدیر و تنها 
بــا  سرپرســت اداره می شــود.ثابت گلســتانی رئیس 
شورای شهرستان طرقبه نیز با گلایه و انتقاد از عملکرد 
اداره مخابرات و در خصوص مشکلات متفاوت و متنوع 
ســرویس های مخابراتی در این شهرستان می گوید: 
بارها و بارها در نشســت های مختلف حتی با مدیران 
استانی مخابرات در خصوص این مشکل و نقطه ضعف 
چند ساله در این شهرســتان صحبت کرده ایم. روابط 
عمومی مخابــرات اســتان، دلایل قطعی هــای مکرر 
تلفن همراه، ثابت واینترنت را به شرح ذیل اعلام کرد:  
بیشــتر قطعی خطوط تلفن همــراه و اینترنت در چند 
مرحله به علت عملیات عمرانی شــهرداری طرقبه در 
مســیر بولوار امام رضا)ع( بوده اســت که به قطع فیبر 
نوری مسیر مشهد – طرقبه منجر شــده و برای  پایدار 
شــدن ارتباطات شــهر طرقبه، پروژه تغییر مسیر فیبر 
نوری متعارض در مسیر بولوار امام رضا)ع(انجام شده 
اســت که متاســفانه در هفته های گذشــته فیبر نوری 
مسیر جدید هم توسط پیمانکار شــهرداری قطع و در 
زمان رفع خرابی، ارتباطات شهر طرقبه دچار اختلال 
شده است که بعد از رفع خرابی مسیر فیبر، ارتباطات 
منطقه نرمال شد. همچنین تعدادی سایت های همراه 
در شهرستان طرقبه شاندیز در هشت ماه گذشته سال 

99 راه اندازی شده است.

سرپرست اداره صمت سرخس مطرح کرد :

تکذیب کاهش سهمیه آرد نانوایی ها 

محمودی-اکبری‌سرپرســت اداره صمت سرخس 
مطالب منتشــر شــده در فضای مجازی در خصوص 
کاهش سهمیه آرد نانوایی ها را تکذیب کرد  وسیاست 
کاری خود را بر مبنای اجرای درســت قانون ،شفاف 
سازی و اطلاع رسانی دقیق دانست. اکبری با تکذیب  
کاهش سهمیه نانوایی ها در سرخس گفت :براساس 
قانون  ســهمیه نانوایــی های نیمــه یارانــه ای  ۱۶۶ 
کیســه در ماه اســت که بایــد در ۲۶ روز کاری، روزی 
شش کیسه پخت کنند؛ از آن جا که در گذشته اجازه 

خرید آرد آزاد را داشته اند.

روز گذشته ۴۹ طرح آب و برق رسانی با هزینه ۵۰۳ میلیارد ریال 
در ســی و دومین هفته پویش الــف - ب - ایران، بــا حضور ویدئو 
کنفرانســی وزیر نیرو و جمعی از مســئولان اســتان در خراسان 
رضوی بهره برداری شــد که آب رســانی به 42 روســتای تشــنه 
استان با جمعیت 34 هزار نفر از جمله این طرح ها بود. به گزارش 
ایرنا، رضا اردکانیان، وزیر نیرو در این مراســم طی ارتباط ویدئو 
کنفرانســی گفت: امیدواریم این طرح‌ها در سه استان خراسان 
رضوی، سمنان و کردستان شامل پروژه‌های مربوط به افزایش 
ظرفیت برق و همچنین پارک بین المللی آموزش‌های تخصصی 
فوق توزیع و انتقال و نیز برق رسانی‌های روستایی و نیروگاه‌های 
خورشیدی و بادی و همچنین آب رسانی به ۴۲ روستا با جمعیت 
۳۴ هزار نفر برای مردم مبارک باشــد.مدیر عامل شــرکت آب و 
فاضلاب خراسان رضوی هم در زمینه آب رسانی به 42 روستای 
استان گفت: ۴۲روســتا از سه شــنبه )دیروز( به شبکه آب شرب 
وصل شدند که برای اجرای این طرح‌ها ۳۴۵ میلیارد ریال هزینه 
شده اســت. ســید ابراهیم علوی افزود: از این تعداد، ۱۹ روستا 
در نیشابور، ۱۱ روســتا در خواف، چهار روســتا در سبزوار و بقیه 
در فریمان، گلبهار، طرقبه و شــاندیز، چناران، تایباد و ســرخس 
هستند. وی گفت: تا پایان امسال ۳۰ روستای دیگر با جمعیت ۲۲ 
هزار نفر از نعمت آب شرب سالم بهره مند خواهند شد.شایان ذکر 
است، روزنامه »خراســان رضوی« تاکنون گزارش های پیگیرانه 
متعددی برای آب رسانی به روستاهای استان منتشر کرده است 
که پیرو این پیگیری ها وعده هایی نیز از سوی مسئولان استان در 
این زمینه مطرح شده است؛ از جمله وعده مدیرعامل آبفای استان 
در تاریخ 11 آذرماه که اعلام کرد »طبق برنامه ریزی های انجام 
شــده در ســال ۱۴۰۱ کمبود و بحران آب در روستاهای استان 
نخواهیم داشت.« او همچنین 16 آذرنیز در گفت و گویی اعلام 
کرد: تا پایان ســال در قالب پویش الف ب ایران، به 72 روســتای 
استان آب رسانی خواهد شــد که روز گذشــته آب رسانی به 42 

روستا از این 72 روستا انجام شد.

7 پروژه در حوزه برق خراسان	•
همچنین مدیر عامل شــرکت بــرق منطقه ای خراســان درباره 
پروژه های برقی افتتاح شده در مراسم روز گذشته گفت: هفت 
پروژه با هزینه بیش از ۱۵۸ میلیارد ریال توســط این شرکت به 

بهره برداری رسید. ریاحی افزود: در این زمینه پارک بین المللی 
آموزش‌های فوق توزیع و انتقال به منظور ایجاد بستر مناسب برای 
آموزش اپراتورها و تکنیسین‌های تعمیر و نگهداری تاسیسات برق 
و همچنین جذب گردشــگر صنعتی در حوزه برق از کشورهای 
همســایه و افزایش مهارت و کاهــش خطای نیروی انســانی در 
بخش‌های انتقال و فوق توزیع صنعت برق راه اندازی شده است. 
وی افزود: در ایران و کشورهای منطقه چنین مرکزی وجود ندارد. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان گفت: افزایش ظرفیت 
پست ۱۳۲ کیلو ولت خواجه ربیع مشهد به میزان ۳۰مگاولت با 
هدف افزایش قابلیت اطمینان شــبکه، کاهش تلفات در شبکه 
فشار متوســط و تامین برق مشــترکان منطقه مرکزی مشهد از 
جمله طرح های افتتاح شده اســت. وی تصریح کرد: همچنین 
افزایش ظرفیــت پســت ۱۳۲ کیلو ولــت بوعلی به میــزان ۵۰ 
مگاولت با هدف کمک به بهبود و افزایش پایداری شبکه و تامین 
برق مشــترکان جدید خانگی و تجاری و افزایش ظرفیت پست 
موبیل ترشــیز به میزان ۱۵ مگاولت با هــدف افزایش اطمینان 
شبکه و تامین برق مشترکان جدید در شهرستان کاشمر روز سه 
شنبه به بهره برداری رسید. ریاحی افزود: همچنین دو نیروگاه 
خورشیدی هر کدام به ظرفیت یک مگاوات و یک نیروگاه بادی 
به ظرفیت ۶۶۰ کیلووات در شهرستان درح خراسان جنوبی به 
بهره برداری رسید.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: خراسان رضوی ظرفیت 
و توان بسیار در تامین برق با اســتفاده از انرژی‌های نوین دارد و 
برنامه‌های خوبی هم به این منظور تدوین شده است. سید کمال 
الدین میرجعفریان افزود: امیدواریم در آینده نزدیک شاهد تولید 

برق با استفاده از انرژی‌های جایگزین سوخت فسیلی باشیم. 

 قول معاون استاندار
 برای پیگیری ایجاد پایانه 
فروش و صادرات گل و گیاه 

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری در جمــع 
گلخانه‌داران نســبت به پیگیــری برای ایجــاد پایانــه‌ فروش و 
صادرات گل و گیاه صنعتگران اســتان در حوالی مشــهد قول 
مساعد داد.  به گزارش روابط عمومی استانداری، رسولیان با 
حضور در جمع گلخانه‌داران جاده کلات – مشــهد و بازدید از 
مزرعه تولید گل سمنگانی در پاسخ به دغدغه‌ها و مشکلات آنان 
اظهار کرد: در تلاش هســتیم طی انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با مدیر 
عامل شرکت شهرک‌های کشاورزی ایران، زمینه ایجاد پایانه بار 
صادراتی گل و گیاه در مشهد و توسعه شهرک‌های گلخانه‌ای را 
فراهم کنیم. وی افزود: تامین زمین مد نظر برای ایجاد پایانه بار 
صادراتی گل و گیاه در مشهد طی نشستی با مسئولان مرتبط 
بررسی و راهکارهای لازم اتخاذ می‌شود. وی با اشاره به برنامه 
استان مبنی بر توسعه یک‌ هزار هکتار گلخانه افزود: با توجه به 
توانمندی بالای صنعتگران گل و گیاه در خراسان رضوی توسعه 
هزار هکتاری گلخانه در اســتان قابل تحقق اســت. رسولیان 
تصریح کرد: صنعتگران گل و گیاه در خراسان رضوی با بومی 
سازی برخی مواد اولیه و ابزارآلات و افزایش سطح رقابتشان با 
کشورهای دنیا، سهم خود را در صادرات این محصول افزایش 
داده و به 18 درصد از کل صادرات گل و گیاه و 35 درصد از کل 
صادرات گل های شاخه بریده از کشور رسانده‌اند. اورانی رئیس 
سازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی نیز در این نشست 
گفت: قطعه 50 هکتاری برای پایانه بار صادراتی گل و گیاه در 
مشهد در نظر گرفته شده که 9 هکتار آن مربوط به اراضی ملی 
تحت مسئولیت اداره کل راه و شهرسازی و 22 هکتار اراضی 
واگذار شده به هنگ مرزبانی است. وی افزود: بهتر است طی 
نشستی با مدیر کل راه و شهرســازی خراسان رضوی، مشکل 
زمین مزبور برطرف شود و بتوان برای این پایانه در قالب شهرک 
کشــاورزی، اعتبارات لازم را گرفــت. معاون بهبــود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز گفت: سال 
گذشته 386 هکتار گلخانه در استان ایجاد شد و برنامه امسال 
ایجاد 175 هکتار گلخانه جدید بود که از این میزان 125 هکتار 
گلخانه ایجاد شده و نیمی از آن ها به بهره‌برداری رسیده است. 
ساربان افزود: گلخانه‌های خراسان رضوی 60 نوع محصول 
تولید می‌کنند و 15 درصد از گلخانه‌های استان به تولید گل و 

گیاه زینتی اختصاص دارد. 
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با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر نیروآب رسانی به 42 روستای 
استان انجام شد: 

پایان رنج بی آبی


